
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФАТЕЖА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2015года №66

Об отклонении предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования «город Фатеж» Курской области.

В соответствии с п.5 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом заключения комиссии по 
подготовке Правил землепользования и застройки муниципального образования «город Фатеж» Курской области, 
созданной на основании распоряжения главы города Фатежа от 04.03.2015г. №35 «О внесении изменений в 
постановление Администрации города Фатежа Фатежского района Курской области от 20.01.2011г. №5 «О подготовке 
правил землепользования и застройки на территории города Фатежа»», на основании заявления Крюкова Дмитрия 
Александровича, Администрация города Фатежа постановляет:

1.В связи с тем, что территориальная зона улично - дорожной сети (код обозначения ИТ-2) является зоной инженерной 
и транспортной инфраструктур, предназначенной для размещения и функционирования сооружений и коммуникаций, 
автомобильного, электрического, трубопроводного и других видов инженерного оборудования и сопутствующих 
объектов и является территорией общего пользования, которой беспрепятственно пользуется неограниченный круг 
лиц, отклонить предложение Крюкова Дмитрия Александровича по вопросу внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «город Фатеж» Курской области, путем изменения 
градостроительного регламента территориальной зоны улично-дорожной сети (код обозначения ИТ-2) на 
градостроительный регламент территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (код обозначения Ж-
1), в границах кадастрового квартала №46:25:010118, отодвинув зону ИТ-2 от линии застройки на 22,0м.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию. 

Глава города Фатежа  А.И.Коклин

исп.Жигулина И.А.

тел(47144)2-15-39


